
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Provincia di Erma)

Codice Fiscale 00046840864

DETERMINA N. £^3 DEL J?- £ - t* fj

Oggetto: Impegno e liquidazione somme alla Ditta "OTIS Servizi s.r.l." di Catania per la
manutenzione straordinaria degli elevatori posti presso la Scuola Elementare "Mazzini" e Media
"Pavone-Lanza".
CIG: ZEB052E3E5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013 con il quale allo scrivente sono state affidate le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 51, comma 3, della Legge n° 142/90, ai sensi della L.R. n° 23/98 per l'Area
Tecnica;

- Vista la Delibera di G.C. n. 49 del 09/03/2012 con la quale è stata assegnata la somma di €.10.890,00 al
Responsabile dell'U.T.C. per la manutenzione ed assistenza degli ascensori ubicati negli edifici di
proprietà comunale, per anni due;

-Richiamata la determina a contrattare n° 122 del 01/06/2013 con la quale è stato autorizzato
l'espletamento della gara per l'affidamento del servìzio mediante cottimo fiduciario;

- Visto il verbale di gara del 25/06/2012 di aggiudicazione provvisoria alla Ditta OTIS Servizi s.r.l. di
Catania, con il ribasso d'asta del 19,50% sull'importo a base d'asta di €. 9.000,00 e, quindi, per
€.7.245,00 oltre IVA al 21%;

- Vista la determina del Responsabile dell'U.T.C. n° 232 del 19/09/2012 di presa d'atto della esecutività
del verbale di gara e di affidamento dell'incarico per l'esecuzione del servizio alla Ditta OTIS Servizi
s.r.l. di Catania, Via Umberto 312, partita IVA 01729590032, per l'importo complessivo di €.8.766,45
IVA inclusa;

- Atteso che con la superiore determina n. 232 del 19/09/2012 è stata impegnata la somma di €.8.766,45
.nei bilanci annuali 2012 e 2013;

- Visto il verbale di consegna dei lavori effettuato sotto riserva di legge di cui all'art. 337 della Legge 20
marzo 1865, n. 2248, sottoscritto in data 26/09/2012;

- Considerato che l'anno scolastico 2012/2013 era già iniziato e che l'ascensore della Scuola Elementare
"Mazzini" e quello dalla Scuola Media "Pavone-Lanza" non erano in funzione a causa della rottura della
bottoniera di chiamata in uno e del dispositivo di illuminazione nella cabina nell'altro;

- Ritenuto, pertanto, necessario ed urgente far eseguire la manutenzione straordinaria dei suddetti
elevatori al fine di consentire ai diversamente abili di raggiungere le loro classi;

- Atteso che, per le motivazioni sopra espresse, in data 26/09/2012 la Ditta OTIS Servizi s.r.l. di Catania è
stata autorizzata ad eseguire la manutenzione straordinaria dell'elevatore posto presso la Scuola
Elementare "Mazzini", per una spesa di €. 121,00, e dell'elevatore posto presso la Scuola Media
"Pavone-Lanza", per una spesa di €. 242,00;

-Vista la fattura n° 615480/0 del 02/05/2013 di €. 100,00 oltre IVA al 21% pari ad €. 21,00, per
complessivi €.121,00;

- Vista la fattura n° 615481/0 del 02/05/2013 di €. 200,00 oltre IVA al 21% pari ad €. 42,00, per
complessivi €. 242,00;



- Atteso che le fatture sono state redatte su carta intestata e indicano il Codice fiscale e la Partita IVA
nonché le modalità di pagamento;

- Visto il D.U.R.C. emesso dall'INAIL in data 11/06/2013, assunto a questo protocollo generale in data
24/06/2013, n. 7520, dal quale si evince che la ditta è in regola con i versamenti contributivi INPS ed
INAFL;

- Vista la dichiarazione sostitutiva sulla "tracciabilità dei flussi finanziari", ai sensi del D.P.R. 445/2000 e
della Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

- Ritenuto, pertanto, di dover pagare e liquidare alla Ditta "OTIS Servizi s.r.l." di Catania la complessiva
somma di €. 363,00 IVA inclusa;

D E T E R M I N A
per quanto espresso in premessa

1. Impegnare, liquidare e pagare la somma complessiva di €. 363,00 I.V.A. inclusa, relativa alle fatture n.
615480/0 del 02/05/2013 di €. 121,00 e n. 615481/0 del 02/05/2013 di €.242,00, alla Ditta "OTIS
Servizi s.r.l." di Catania per la manutenzione straordinaria eseguita presso la Scuola Elementare
"Mazzini" e Scuola media "Pavone-Lanza", mediante bonifico bancario presso INTESA SANPAOLO
- SEGRATE - Codice IBAN: IT57F0306920605052097060129.-

2. Dare atto che la complessiva somma di €.363,00 IVA inclusa può essere prelevata dalle somme
assegnate all'U.T.C. con Delibera di G.C. n. 49 del 09/03/2012 e, in particolare, dal ribasso d'asta
effettuato dalla Ditta OTIS Servizi s.r.l. per l'aggiudicazione della gara.

3. La presente viene trasmessa al servizio finanziario, unitamente alla documentazione giustificativa, per i
conseguenti adempimenti di legge.-

H Responsabile dell'Istouttoria
Sig.ra I>jl\ PjreziMrento

Il Responsabile del/Settore Tecnico
Arch. Nicolo/Mazza

Visto:
II Responsabile dei Servizi Finanziari e Contabili

Dott. Alfredo Verso,


